O capital social que era de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais),
divididos em 60.000 (Sessenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Hm Real) cada uma,
totalmente subscrito e integralizado, devido ao aumento feito conforme artigos 1.082 e 1.083,
CC/2002 fica aumentado para RS 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais), divididos em 150.000
(Cento e Cinqüenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Hum Real) cada uma, sendo que R$
90.000,00 (Noventa Mil Reais) é integralizado neste ato em moeda corrente do País pelos sócios,
cujo aumento ficará distribuídos entre sócios como segue:

Quotistas
Quant
Quotas

%

[...]

À vista da modificação ora ajustada consolida-se o coaírato sociaVcom a seguinte redação;

CLÂDSELA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome I^NlÒ TRANSPORTES LTDA -
ME, e tem sua sede na Rua Frei Gil n° 637 B, Centro, Município de Estreito - MA, CEP. 65.975-
000. (art 997, D, CC/2002)".

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais),
dividido em 150.000 (Cento e Cinqüenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Hum Real),
cada uma, integraJizadas em moeda corrente do País, pelos sócios:

Quotistas
Quant.
Quotas

%
Valor RS

Quota Total RS

IVENIO RIBEIRO DOS SANTOS 75.000 50 1,00 75.000,00

ARELI RIBEIRO DA SILVA 75.000 50 1,00 75.000,00

[...]

de veículos leves para o Transporte Escolar deste Município, de acordo com as
especificações definidas no Termo de Referência constante no Anexo 11 do edital da
licitação em epígrafe e em conformidade com a proposta apresentada pela
CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUPÍDA - DO VALOR - O valor global do presente Contrato é de R$
452.410,92 (quatrocentos e cinqüenta e dois mil, quatrocentos e dez reais e noventa e
dois centavos).

ITEM

(rota)
DESCRIÇÃO DA ROTA

TIPOS DE

VEÍCULOS
UND.

QUT

kmMno
VALOiyiiNT. VALOR TOTAL

3
U.E. PAULO FREIRE-A. Altamira

(Início Vagno Eletricista)
2 KM 36.294,00 2,19

RS 1
79.483,86

5
U.E. DOMINGOS DUTRA FILHO - A.